
Comune di Galbiate – Piazza Martiri Liberazione – 23851 GALBIATE (LC) – tel. 0341241411 – fax 0341240377  
 C.F. e P.I. 00426650131 

 e mail:comunegalbiate@comune.galbiate.lc.it 

 
 
 
 
 
  UFFICIO CIMITERIALE  
 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 17 DEL 08/10/2025 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA PARZIALE DEL CIMITERO DI GALBIATE PER OPERAZIONI DI 

SISTEMAZIONE MURATURA E FINITURA DEI COLOMBARI CIMITERIALE DA 7 A 9 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE si è constatata l’effettiva necessità di un intervento straordinario all’interno dei 
colombari 7^-8^-9^ poiché il cimitero di Galbiate presenta evidenti problematiche di infiltrazioni di 
acqua nella muratura in quel tratto; 
 
PRESO ATTO CHE le lavorazioni effettuate e che si effettueranno negli altri manufatti non sono 
sufficienti a garantire una sistemazione efficace della parte interna dei colombari in oggetto; 
 
CONSTATATO che si necessità di ultimare a regola d’arte le pareti dei tre colombari effettuando la 
rimozione di tutto l’intonaco esistente fino ad arrivare alla nuda struttura e provvedere al 
rifacimento con materiali impermeabilizzanti dell’intonaco e finiture complementari; 
 
VERIFICATO che per effettuare le lavorazioni si rende necessario non poter dare l’accesso ai 
colombari oggetto della presente ordinanza fino a fine lavori; 
 
RITENUTO di dover provvedere di conseguenza il prima possibile per rendere visitabile e in buono 
stato le stesse per il periodo di Commemorazione dei Defunti; 
 
RILEVATO che si rende necessario, per motivi di sicurezza pubblica, interdire l’accesso al pubblico 
durante il periodo di lavorazione stimato in circa una-due settimane e comunque terminabili entro 
il 24  ottobre 2025; 
 
CONSIDERATO che le operazioni in oggetto verranno svolte dalla ditta GASHI VALON con sede in 
Via allo Zucco 23 a Lecco (LC)” in quanto aggiudicataria dell’appalto dei lavori di “opere 
manutenzione straordinaria presso il cimitero di Galbiate per opere di finitura e tinteggiatura dei 
colombari 7-8-9– restauro e risanamento conservativo”; 
 

TENUTO CONTO  
 

- che sono state affisse note informative presso il Cimitero di Galbiate e all’albo comunale; 

COMUNE DI GALBIATE
Provincia di Lecco



Comune di Galbiate – Piazza Martiri Liberazione – 23851 GALBIATE (LC) – tel. 0341241411 – fax 0341240377  
 C.F. e P.I. 00426650131 

 e mail:comunegalbiate@comune.galbiate.lc.it 

- che ad ogni buon conto tali procedure di lavorazione saranno effettuate nella giornata di inizio 
lavori effettiva e pubblicata sull’Albo Online il prima possibile; 

 
ORDINA 

 
- che dal 13 ottobre 2025 al 24 ottobre 2025 sia interdetto l’accesso per motivi di sicurezza 

pubblica nelle cappelle cimiteriali dei colombari 7-8-9; 
- che nelle operazioni di lavorazione sia adottata ogni necessaria cautela atta ad evitare 

situazioni di disagio ai manufatti esistenti limitrofi all’interno dell’area cimiteriali; 
- che se le lavorazioni saranno terminate prima del 24 ottobre 2025 si potrà accedere 

liberamente alle aree cimiteriali; 
- che le lavorazioni siano interrotte (ove possibile) in conseguenza a nuove richieste di 

tumulazione a seguito di coordinamento con la ditta “IL PONTE COOP.VA SOCIALE ONLUS con 
sede in Via Italia 3 ad Albiate (MB)” - P.IVA 02517150963”; 
 

DISPONE 
 

la trasmissione della presente ordinanza, per conoscenza, alla ditta IL PONTE COOP.VA SOCIALE 
ONLUS, all’ATS DI LECCO ed alla PREFETTURA DI LECCO; 
 
la pubblicazione della presente ordinanza sul sito internet istituzionale di questo Comune 
all’indirizzo www.comune.galbiate.lc.it,all’Albo Pretorio Online del Comune e al Cimitero di 
Galbiate per almeno 30 giorni. 
 
 
 

IL SINDACO  
Piergiovanni Montanelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

PIERGIOVANNI MONTANELLI in data 08/10/2025


